
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 77
19 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 3,741.51 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Ελαφόπορος» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 37,571.15 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Ποταμιές» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και Ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 0,692.36 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Παχύς Δομός» Τοπικής 
Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 14929/2113 (1)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,741.51 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ελαφόπορος» 
Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/13−6−1994) «Περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης δι−
ατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

12. Την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 6714/25−11−2011 πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 
μέρα ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1050/12.10.1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης 
εμβαδού 3,741.51 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και 
πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαι−
ρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 80/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3,741.51 

749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.25 09:00:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ελαφόπορος» 
Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 
7.128 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1050/12−10−1992) από−
φαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 14927/2111/6.12.2012 εισήγηση Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμ−
βαδού 3,741.51 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 7.128 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ελαφόπορος» 
Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6144/2/4, και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με απότομο πρανές (γκρεμός)
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίηση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4118 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37,571.15 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ποταμιές» Το−
πικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79(ΦΕΚ 
τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ.τ.Α΄/90/13−6−1994) «Περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης δια−
τάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008(ΦΕΚ 
τ.Α΄/198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την αριθμ. 799/6−5−1982(ΦΕΚ τ.Δ΄/462/20−9−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 6550/18−11−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.ΔΑ περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄/462/20−9−1982)

απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 37,571.15 
στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 79/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 37,571.15 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ποταμιές» Τοπι−
κής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄/462/20−9−1982) απόφασης 
Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σή μέρα, λόγω πυρκαγιάς»

15. Την αριθμ. 4116/29.11.2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμ−
βαδού 37,571.15 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ποταμιές» 
Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίηση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 753



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14900/2094 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και Ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 0,692.36 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Παχύς Δομός» Τοπικής Κοινότητας 
Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79(ΦΕΚ 
τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ.τ.Α΄/90/13−6−1994) «Περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης δι−
ατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/

12. Την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/21/25−1−1999) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, με την οποία έκταση εμβαδού 298 στρεμ. κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 5076/1−9−2011 πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/21/25.1.1999), 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 0,692.36 στρεμ. που 
κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 75/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 0,692.36 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Παχύς Δομός» 
Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 298 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 4188/21−10−1998(ΦΕΚ τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση 
Γ.Γ.ΠΙ.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 14898/2092/5.12.2012 εισήγηση Δ/ντρίας 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρα ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 0,692.36 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 298 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παχύς Δομός» 
Τοπικής Κοινότητας Καράβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000771902130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


